
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN KON RẪY 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /QĐ-UBND Kon Rẫy, ngày       tháng     năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2022 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23 tháng 4 năm 2014 của 

Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình 

thanh tra, kế hoạch thanh tra; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện tại Tờ trình số 12/TTr-TTr ngày 

03 tháng 12 năm 2021 về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2022 của Thanh tra huyện (có 

danh mục các cuộc thanh tra kèm theo). 

Điều 2. Chánh Thanh tra huyện căn cứ Kế hoạch thanh tra được phê duyệt 

tại Quyết định này tiến hành công tác thanh tra theo đúng quy định pháp luật 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Chánh Thanh tra huyện; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                      
- Thanh tra tỉnh (b/c);    
- Thường trực Huyện ủy (b/c);    

- Thường trực HĐND huyện (b/c);    

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBKT Huyện ủy; 

- Như Điều 3;                                                               

- Lưu: VT, TTr.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Lương 
 



DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA NĂM 2022 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng       năm      của Chủ tịch UBND huyện Kon Rẫy)  

 

         

TT 
 Đối tượng  

thanh tra 
Nội dung thanh tra 

Thời 

hạn  

thanh 

tra  

Phạm vi  

thanh tra  

Thời 

gian 

 tiến 

hành  

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Ghi 

chú  

1 
UBND xã 

Tân Lập 

Thanh tra toàn diện việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong quản lý, sử dụng đất đai; việc 

thực hiện thủ tục hành chính về đất đai tại UBND 

xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy; thanh tra trách nhiệm 

của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện công 

tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo theo 

quy định của pháp luật. 

30 

ngày  

Thanh tra 

lĩnh vực 

đất đai từ 

năm 2005-

2014; 

trách 

nhiệm của 

Chủ tịch 

UBND xã  

từ năm 

2020-

2021 

Quý 

I/2022 

Thanh 

tra 

huyện  

Phòng Tài 

nguyên và 

Môi trường 

huyện; Chi 

nhánh Văn 

phòng đăng 

ký đất đai 

huyện. 

 

2 

UBND xã 

Đăk Tơ 

Lung 

Thanh tra việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh 

phí; quản lý, sử dụng tài sản công; quản lý đầu tư 

xây dựng tại UBND xã Đăk Tơ Lung, huyện Kon 

Rẫy; thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã 

trong việc thực hiện công tác tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo theo quy định của pháp luật. 

30 

ngày  

Từ năm 

2020-

2021 

Quý I, 

II/2022 

Thanh 

tra 

huyện  

Phòng Tài 

chính - Kế 

hoạch huyện 

  

 

3 

Phòng Kinh 

tế - Hạ tầng 

huyện 

Thanh tra việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh 

phí; quản lý, sử dụng tài sản công; quản lý đầu tư 

xây dựng tại Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Kon 

Rẫy. 

30 

ngày  
Năm 2021  

Quý II, 

III/2022 

Thanh 

tra 

huyện  

Phòng Tài 

chính - Kế 

hoạch huyện 

 

 



4 

Trường Tiểu 

học Lê Quý 

Đôn 

Thanh tra việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh 

phí; quản lý, sử dụng tài sản công tại Trường Tiểu 

học Lê Quý Đôn; thanh tra trách nhiệm của Hiệu 

trưởng nhà trường trong việc chấp hành các quy 

định của pháp luật về PCTN 

30 

ngày  

Từ năm 

2019-

2021 

Quý 

III/2022 

Thanh 

tra 

huyện  

Phòng Tài 

chính - Kế 

hoạch 

huyện; 

Phòng 

GD&ĐT 

huyện 

 

5 

Trường 

THCS thị 

trấn Đăk 

Rve 

Thanh tra việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh 

phí; quản lý, sử dụng tài sản công tại Trường 

THCS thị trấn Đăk Rve, huyện Kon Rẫy; thanh tra 

trách nhiệm của Hiệu trưởng nhà trường trong việc 

chấp hành các quy định của pháp luật về PCTN 

30 

ngày  

Từ năm 

2019-

2021 

Quý III, 

IV/2022 

Thanh 

tra 

huyện  

Phòng Tài 

chính - Kế 

hoạch 

huyện; 

Phòng 

GD&ĐT 

huyện 

  

6 

Trường 

PTDTBT - 

THCS Đăk 

Tơ Lung 

Thanh tra việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh 

phí; quản lý, sử dụng tài sản công tại Trường 

PTDTBT - THCS Đăk Tơ Lung, huyện Kon Rẫy; 

thanh tra trách nhiệm của Hiệu trưởng nhà trường 

trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về 

PCTN 

30 

ngày 

Từ năm 

2019-

2021 

Quý  

IV/2022 

Thanh 

tra 

huyện  

Phòng Tài 

chính - Kế 

hoạch 

huyện; 

Phòng 

GD&ĐT 

huyện 

 

* Ghi chú: Trong quá trình tiến hành các cuộc thanh tra, tùy vào tình hình thực tế nếu cần thiết phải phối hợp thì cơ quan chủ trì chủ động 

trao đổi, bàn bạc để đơn vị phối hợp cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia đoàn thanh tra. Thời gian tiến hành thanh tra có thể thay đổi 

để phù hợp với tình hình công tác của từng cơ quan, đơn vị và yêu cầu thực hiện nhiệm vụ thanh tra./. 

         
 

 


		2021-12-15T22:58:13+0700


		2021-12-16T08:22:57+0700


		2021-12-16T08:22:57+0700


		2021-12-16T08:22:57+0700


		2021-12-16T08:22:57+0700


		2021-12-16T08:22:57+0700




